
Islaggen 1 - Maria Station i Helsingborg
FRÅN VANLIGA PUNKTHUS TILL OVANLIGA TRÄDGÅRDSVILLOR 
Planförutsättningarna anger två punkthus som begränsats till 4 våningar med bibehållen byggrätt. 
Normalt har punkthus en vertikal struktur. Vi vänder på konceptet och skiftar perspektiv. 
Vårt gestaltningsförslag bygger i stället på en horisontell struktur. Vi kallar det “trädgårdsvillor”.
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Följande åtgärder har i enlighet med genomförandebeskrivningen reglerats 

vattentäta grundläggningskonstruktioner
Inom planen skall byggnader med källare/underjordiskt garage utföras som 

klara ljudklass B inomhus. 
överskrider 60 db(A) ekvivalent värde, skall åtgärder vidtas vid fasad för att 
För bostäder längs med Kullavägen samt för övriga bostäder, som vid fasad 
INFORMATION

Översiktskarta

Gatusektioner skala 1:200

Sektion A - A

Sektion B - B

1

2

3

4

132

84

68
69

64
6566

67

4

5
12

13

2

360
6162

63

57
5859

52
53

54

353637
28

31

3:1
3 55

56

50
51

46
47
48
49

8

9

1

2

3

424

27

19

3:1
610

1129

26

:1
5

5

6

17

383940

7

6 1

2

3

525

3:1
4

4

5

101 102
103

93
94

95

90 91 92

2318

100

88
89

20

1:10

1:8
4

5

61

2

3
96

97
98

99

6 2 3 41

22

85
86

87

3 4 52

21

S:811121314

1516 1

3 4 5 6 3:2

303132

3334

29

1

101112

1:20

7 8 9 10
21617

1:12

202122

52627
3

8

1

1
2

5

64

1

3637383940
35

2627 282930
2

31 323334

22 2523 24

5
8111:9

1:1

9 10111213

181920
3

14151617
6 7 8

7

6

13

2

1:17

1:7

5

12

5

12

13

3

7

4

6

5

12
11 10

21

1:6

12

DILLEN ga:4

DILLEN ga:1EN ga:3

DILLEN ga:5

DILLEN ga:5

DIL
LE

N ga
:5DILLEN ga:5

DILLEN ga:5

DILL
EN ga:

5

DILLEN ga:5
DILLEN ga:5

DILLEN ga:5

Kryddörten ga:1

FÄNKÅLEN ga:2
DDÖRTEN ga:4

my
nta

n g
a:1

DÖRTEN ga:2

1283K-A1878.1

1283K-13171.1
PÅLSJÖ GA:4

FÄNKÅLEN ga:1

DÖRTEN ga:3

:1

1283K-16522

PÅLSJÖ ga:4

BASILIKAN ga:1

1283K-15012.2

1283K-15012.3

1283K-11874.1

PÅLSJÖ ga:4

BASILIKAN ga:2BASILIKAN ga:1

N ga:2

a

111

Hels
ing

bor
gs

Maria
fg

Aller
um

fg

Busksångaregatan

Ormvråksgatan
VINRUTAN

LIBBSTICKAN

sångaregatan

Busksångaregatan
LLEN

BERGA

Kullavägen

Gråsparvsg
atan

Svarthättegatan

gatan

TIMJANEN
DILLEN

DILLEN

råsparvsgatan

Kullavägen

Bl
åh

ak
e-

Blåhakegatan

ANISEN

Pi
ls h

u lt
s v

ä g
e n

Or
mv

rå
ks

ga
tan

Bofinksgatan

KÖRVELN

FÄNKÅLEN rondellenMariehälls-
N

YDD-

N

an

To
rn

fal
ks

ga
tan

Gyhultsvägen

FÄNKÅLEN

To
rn

fal
ks

ga
tan

Blåmesgatan

TEN

TEN

RYDD-
atan

KKu
lla

vä
ge

nDRAGONEN

Svartmesgatan

BASILIKAN

ga
tan

Tofsmesgatan

MPistolgatanMÖRSAREN VÄSTRA

rondellenFlorett-

Gevärsgatan

BERGA

rondellenSenderöds-

Tunderfeltsgatan

KONRAD

Grundelsgatan tan

Al
ler

um
s s

n

Lr

Lr

sv
Allerum ga:11

sv

Allerum ga:11

sv

svLr

Lr

Lr
ga:1

s:8

1

Lr

Planområde redovisat tillsammans med område för miljökonsekvensutred-
ning (röd linje). Skala 1:8000

Sektion C - C

VARSAMHETSBESTÄMMELSER
För arbetarbostaden inom planområdet hörande till Gyhults 
gård skall vid tillbyggnad eller ombyggnad följande karaktärs-
drag beaktas. Byggnadens enhetliga volym i ett och ett halvt 
plan, sadeltaket, det övergripande materialvalet i mörkbrunt/
rött tegel och takpannor samt öppenheten mellan allén och 
byggnaden.

Detaljplan, Maria Stationsområde, Helsinborg Stad Flygbild, Maria Stationsområde

BYGGRÄTT, ISLAGGEN 1:
(enl. detaljplan)

- B:  Bostäder

- e4:  Största byggnadsarea är 60 % av  
 tomtarean. Utöver största byggnads 
 area får underjordiskt garage med  
 planterbart bjälklag finnas med en  
 högsta höjd på 1,5 meter över   
 marken. Mindre uthus/sophus får  
 finnas

- Totalhöjd högst 15 meter

- Max 4 våningar

- Max 1290 m² BYA (2150x0.6)

- Max 5160 m² BTA
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Koncept 

1. TOMTAREA 2. MAX BYGGNADSAREA, 60 % AV TOMTAREAN 3. 30% + 30% + GEMENSAM MÖTESPLATS

4. HÖGST 4 VÅNINGAR 5. TOMTENS LUTNING GER HALVPLANSFÖRSKJUTNING FÖR 
SÖDRA HUSET, DAGSLJUSBELYST KÄLLARE

6. GRÖNSKAN VÄXER IN I KVARTERET OCH 
UPP ÖVER FASAD OCH TAK.
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FASAD MOT ÖSTER 

FASAD MOT NORR
(Norra huset) 

FASAD MOT SÖDER
(Södra huset) 

Fasader 

FASAD MOT VÄSTER 
1:400 (A3)

FASADERNA
Vårt gestaltningsförslag bygger på en 
horisontell struktur. Vi kallar det “trädgårds-
villor”.
Konceptet låter det gröna från lövskogen 
kring Gyhults gård sippra in i och prägla 
hela kvarteret. Entrégångar och fasader mot 
öster och väster har marktegel/fasadtegel 
som bildar en plattform åt de mer svävande 
fasaderna mot gårdens ängsvegetation. 
Utförda i trä kan de liknas vid lövträdens 
grenverk. Balkongerna kragar ut och ger 
ytor för växlighet, odling och gröna fasader.
Vi arbetar med gestaltning och utformning 
för att skapa ett hållbart boende med giftfria 
material. 

TEGEL  
“Helsingborgstegel”, typ Petersen tegel D48.
Ett tegel med varierad kulör i olika förband.

TRÄ 
Obehandlad panel av gran eller fur i hög 
kvalitet som grånar och åldras vackert.

FÖNSTER 
Naturanodiserade fönster i tegelväggen och 
oljade träfönster i träfasaden.

ENTRÉER
Indragna entrépartier i oljat trä. 

BALKONGER 
Räcke av metall. 
Undersida balkongplattor klädda med trärib-
bor och infälld belysning.
Odlingslåder med växter som “skiljeväggar” 
mellan balkongerna.
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PLAN 1
1:400 (A3)

PLAN 2-4 
1:400 (A3)

Planer 

+

+

+

1. Vertikala
kommunikationsytor

2. Våtrumszon

3. Rumsbildning
In- och utdragen fasad

4. Balkonger



Typlägenheter
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1 ROK - Alkov
1:100 (A3)

3 ROK
1:100 (A3)

LÄGENHETERNA
Genom att bygga med hög materialkvalitet 
och miljövänliga produkter garanteras hu-
sen lång livslängd. Alla lägenheter ges hög 
och hållbar standard på både fast inredning 
och utrustning, med helkaklade badrum, 
parkettgolv och hållbara ytskikt. 

Vi har i vårt förslag redovisat följande lägen-
hetsfördelning:

1 ROK (alkov)    4 st
2 ROK   31 st
3 ROK   22 st
TOTALT  57 st lägenheter 
+
LOKAL      1 st
   
Lägenhetsstorlekar och fördelning kan om-
disponeras i senare skede.
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Garage - Sektioner

GARAGE
1:400 (A3)

SEKTION A-A
1:400 (A3)

SEKTION B-B
1:400 (A3)

PARKERINGEN
Med en serie mobilitetsåtgärder räknar vi 
med ett parkeringsbehov på 
7 platser/1000m² BTA. Totalt innehåller det 
underjordiska garaget 35 P-platser och 
rikligt med cykelparkering.
I garagets ljusa del finns hobbyrum och en 
cykelverkstad.



Situations-/Gårdsplan 

Angöring

VäxthusOdlingslotter

Cykelställ/
pergola

Vattenränna

Bärbuskar och
fruktträd

Garage-
nedfart

Regnavatten
tunna

Entré till planlagd natur-
mark

GARAGEPLAN 
1:250 (A3)
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Biotoptak Biotoptak

Pergola
Utekök

TrädäckKalksten

planteringslåda

Träd i planteringslåda

Sedum

Utekök
Pergola

Kalksten

Träd i planteringslåda

planteringslåda

platsbyggd sittmöbelTrädäck

Sedum

Takplaner

TAKPLANER 
1:250 (A3)
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Volymstudier  

GEMENSAMMA YTOR
(Gård, garage, lokal och ÅV-rum)

UPPLÅTELSEFORMER

BOSTADSRÄTTER

HYRESSRÄTTER
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Vy från nordväst

Vy från sydväst

Vy från nordost

Vy från sydostVy från ovan



ISLAGGEN 1
FÖRSLAG “NABO”

FRÅN VANLIGA PUNKTHUS TILL OVANLIGA TRÄDGÅRDSVILLOR 
Planförutsättningarna anger två punkthus som begränsats till 4 våningar 
med bibehållen byggrätt. Normalt har punkthus en vertikal struktur. Vi 
vänder på konceptet och skiftar perspektiv. Vårt gestaltningsförslag byg-
ger i stället på en horisontell struktur. Vi kallar det “trädgårdsvillor”.
Konceptet låter det gröna från lövskogen kring Gyhults gård sippra in i 
och prägla hela kvarteret. Entrégångar och fasader mot öster och väster 
har marktegel/fasadtegel (typ “Helsingsborgstegel” - finns liknande hos 
Petersens tegel ex D48) som bildar en plattform åt de mer svävande 
fasaderna mot gårdens ängsvegetation. Utförda i trä (obehandlade) kan 
de liknas vid lövträdens grenverk. Balkongerna kragar ut och ger ytor för 
växlighet, odling och gröna fasader. Se vidare i A3 presentationen.
De genomtänkta lägenheterna har en fasad som skapar rumsbildningar, 
siktlinjer och vindskyddade platser där både människor, djur och växter 
trivs. Garaget är lätt att nå och innehåller även hobbyrum och cykelverk-
stad. Byggnadskroppen placeras för att utnyttja den omgivande terrän-
gen. I norr är vi i princip i nivå med befintlig mark, i söder sluttar marken 
undan så att garaget får dagsljus. Det ger även bra förutsättningar för de 
hobbyrum, cykelverkstad och andra sociala rum i källarplanet.

EN KAVALKAD AV BIOLOGISK MÅNGFALD 
Här omsätts visionen om en levande grön stad till verklighet. Naturen 
finns tillgänglig så snart man öppnar sin dörr. Lokalt förekommande träd, 
buskar och perenner planteras, gärna sådana som ger bär och nektar. 
Beroende på årstid kan de boende glädjas åt fjärilar, sländor och humlor 
på sina balkonger och njuta av koltrasten sena vårkvällar. Både takter-
rasser och gård fokuserar på en biotop som stimulerar stor variation av 
traktens insekter och djur. Varierat växtval, fågelholkar och insektshotell 
bidrar till biologisk mångfald och stärker ekosystemet.

DAGVATTENHANTERING SOM VÄRDEFULL RESURS
Dagvattenhanteringen ska vara en tillgång både i ösregn och solsken. Vår 
vision är öppna dagvattenanläggningar, väl integrerade i miljön. Dagvat-
tnet hanteras lokalt inom kvarteret innan det leds vidare till områdets 
övergripande system. Gröna tak fördröjer och buffrar takvattnet som 
sedan leds vidare till gården via grönytor. Gården är höjdsatt så att en 
ränna ligger i gårdens lågpunkt. I ena änden av rännan står en regntunna 
som samlar upp takvattnet från växthuset. Vattnet används till bevattning 
av odlingarna. Det är även möjligt att nyttja takvattnet från den södra 
huskroppen.

FASADGRÖNSKA FÖR SKUGGA, SVALKA OCH SKÖNHET
Även grönskan på fasaderna bidrar till vattnets kretslopp, avkylning av 
luften och den biologiska mångfalden. Varma sommardagar ger fasad-
grönskan skugga, som i sin tur skänker svalka inomhus och dessutom ger 
fasaderna ett grönt, friskt och vackert intryck.

KULTUR BETYDER ODLING - OCH TVÄRTOM
Det gröna är det nya svarta. Grönsaker och frukträd är en snabbväxande 
hobby som bidrar till både hushållsekonomin och hälsan. Lokalt odlande 
innebär resurssnål rekreaktion, enkel motion och bidrar till ett mer ekol-
ogiskt hållbart samhälle. Så möter vårt kvarter djupt mänskliga behov 
och för samtidigt en sund tradition vidare. På gården planteras äppelträd, 
päronträd, körsbärsträd, krusbärsbuskar, vinbärsbuskar. Gröna utemiljöer 
ger trygg avkoppling och naturintresset blir en kultur där de boende kan 
förenas. Funktionshindrade, barn och äldre har tillträde till både odling-
slådor och gårdens övriga aktiviteter. Gårdens eget växthus blir en social 
mötesplats för alla - inte bara de med gröna fingrar. Vi har målet inriktat 
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FÖRSLAG “NABO”

på att nå en grönytefaktor på 0,6 - vilket vi ser möjlighet att genomföra.

HÅLLBARA HUS OCH KLIMATSMARTA HEM
Under en byggnads livstid kan underhåll och drift uppgå till 85% av 
totalkostnaden. Genom att välja systemlösningar och produkter ur ett livs-
cykelperspektiv optimeras ett hållbart byggande och boende, och blir till 
hjälp vid prioriteringar av energibesparande åtgärder för att uppnå största 
möjliga effekt. Vi kommer att certifiera byggnaderna enligt Miljöbyggnad 
Silver.
Tornet och White jobbar systematiskt med gestaltning och utformning för 
att skapa hållbart boende med välplanerade och genomtänkta bostäder. 
Giftfria material, energiklassade vitvaror, vattensnåla tvätt- och disk-
maskiner, lågenergilampor och genomgående sunda material är självklara 
komponenter. Genom att bygga med hög materialkvalitet och miljövänliga 
produkter garanteras husen lång livslängd. Alla lägenheter ges hög och 
hållbar standard på både fast inredning och utrustning, med helkaklade 
badrum, parkettgolv och hållbara ytskikt. Husen präglas av hög arkitekton-
isk nivå och materialstandard både inomhus, på fasader och gård.

RUM FÖR SAMVARO OCH INSPIRATION
Att förstå sambanden mellan miljömässiga, sociala och ekonomiska frågor 
är viktigt för att omfamna en mer hållbar livsstil som på sikt inte kommer 
förstöra vår värld. Vårt koncept innehåller flera inspirerande lösningar i 
den riktningen. En gemensamhetslokal i bottenvåningen är kvarterets 
sociala träffpunkt, och miljöstationen blir väckarklockan för en sund livsstil. 
Lokalen kan användas för olika funktioner som kalas, studiecirklar, läse-
cirklar mm. En bokhylla med låneböcker och återkommande bytesdagar 
för t.ex. barnkläder kan locka både gamla och unga.
I den dagsljusbelysta delen av garaget bygger vi en cykelverkstad och ett 
hobbyrum med verktyg för att exempelvis greja med cykeln, snickra eller 
kanske slöjda. De gemensamma ytorna blir mötesplats för gamla, barn 
och tonåringar, och ansvaret för de olika rummen kan delas mellan bost-
adsrättsföreningen och de boende.

NATURLIG ENERGI MED SOLEN SOM MOTOR
Vårt kvarter laddas med naturlig energi. De två husen utrustas med sol-
paneler på taken, som producerar lokal värme och elektricitet med mycket 
hög verkningsgrad - och minskar behovet av köpt energi. Med kombina-
tionen av värmepump, fjärrvärme, geoenergilager och solhybridsystem får 
husen unika möjligheter att använda solenergi på bästa sätt. Vi kan välja 
energislag med minsta möjliga miljöpåverkan. På sommaren samordnas 
det stora elöverskottet med elleverantör. Överskottet ger ett plusener-
giprojekt som kan ladda elbilar och elcyklar. Vi tänker oss en elbilspool 
och flera laddstationer inom kvarteret. Solcellerna placeras ovan hiss- och 
fläktrum med en profilerad utformning som förstärker husens identitet.

LJUS PARKERING OCH GRÖN MOBILITET
Med en serie mobilitetsåtgärder räknar vi med ett parkeringsbehov på 7 
platser/1000m² BTA, vilket innebär 35 platser i ett garage under och mel-
lan husen. Garaget ligger förhöjt över marken i söder med ljusinsläpp och 
kort ramp för bilar och cyklar. Självklart ingår både elbils- och elcykelpool i 
helhetskonceptet.
Vi vill aktivt uppmuntra till cykling. Väderskyddade och stöldsäkra cykel-
parkeringar med laddmöjlighet gör vardagscyklingen enkel. Alla boende 
kan gratis använda låd- och lastcyklar för att till exempel storhandla i 
närliggande butiker. En kombinerad cykelverkstad, med möjlighet att låna 
verktyg och maskiner, främjar både hållbara transporter och effektivt ny-
ttjande av gemensamma resurser.
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Om alla boende sorterar rätt gör man miljön en stor tjänst. Därför skapar vi 
trygga och trivsamma återvinningsstationer med kärl för minst 11 fraktion-
er (restavfall, glas, plast, kompost, batterier, tidningar mm). Den primära 
sorteringen börjar redan i köket med avfallskärl och uppdelning av olika 
slags avfall och material. Vi har stor erfarenhet av att utforma miljösta-
tioner till attraktiva mötesplatser som bidrar till både social och ekologisk 
hållbarhet.

LIKA ANSVAR I OLIKA UPPLÅTELSEFORMER
Kvarteret innehåller 57 lägenheter med 31 bostadsrätter i det norra huset 
och 25 hyresrätter i det södra. Tornet samarbetar ofta med både bostads-
rättsföreningar, hyresrättsfastigheter och fastighetsägare i olika GA-an-
läggningar. Det kan gälla exempelvis trädgård, garage och återvinning-
sanläggning. Delägarna får andelar av anläggningen och betalar enligt 
andelstal. Varje andelsägare utser boende som ska representera an-
delsägaren. Andelsägarna bestämmer vem som ansvarar för redovisning, 
löpande förvaltning osv. Investeringar och driftskostnader fördelas enligt 
respektive parts andelstal.

ENGAGEMANG, ÅTAGANDEN OCH TIDPLAN
Vi kommer att lägga stor kraft på att underlätta kommunens arbete. 
White arbetar fram erforderliga bygglovshandlingar som lämnas till bygg-
nadsnämnden sommaren 2019. Övriga handlingar, system- och förfrågn-
ingshandling, detaljeras enligt kommunens krav. Kommunens bygglovs-
granskning innebär att kompletteringar och justeringar kan behöva göras. 
Våra projektörer och kontrollansvariga presenterar och genomför en väl 
förberedd granskningsprocess tillsammans med bygglovsgranskare. När 
alla handlingar är godkända och projektet fått startbesked kan färdig-
projektering och byggarbeten påbörjas. Det beräknas till hösten 2019. 
Byggskedet omfattar år 2020 med inflyttning våren 2021.

SAMMANSTÄLLNING
Ytor
Plan 1   1182m² BTA
Plan 2   1188m² BTA
Plan 3   1188m² BTA
Plan 4   1188m² BTA
Takplan      126m² BTA
TOTALT  4872m² BTA exklusive växthus

Lägenhetsfördelning
1 ROK (alkov)    4 st (7%)
2 ROK   31 st (54%)
3ROK   22 st (39%)
TOTALT  57 st lägenheter + gemensamhetslokal

BYA   1287m²

Halmstad 20180124

VD Tornet / Göran Wendel
Kontaktuppg; henrik.oretorp@tornet.se  0737-199298
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